

9 lipca 2020



Pierwszy gminny żłobek budują w Kostomłotach Drugich

Rusza budowa pierwszego gminnego żłobka w Miedzianej Górze. Będzie to nowoczesne, przyjazne i bezpieczne miejsce dla 48 maluchów. Powstanie przy Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich. 9 lipca 2020 roku wmurowano kamień węgielny pod tę długo wyczekiwaną przez rodziców inwestycję. W uroczystości wzięli udział m.in.: wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka, senator Krzysztof Słoń.

Rozbudowa przedszkola o budynek żłobka z łącznikiem i pomieszczeniami towarzyszącymi przy Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich jest finansowana z dwóch źródeł. Z Europejskiego Funduszu Społecznego, projektu „Mamo, tato wracaj do pracy!” (Działanie 8.1. Równość mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego / Poddziałanie 8.1.1. Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3).

- Dziękuję za bardzo dobry wniosek na dofinansowanie obiektu na kwotę 1 milion 669 tysięcy złotych. Środki, które wójt pozyskał będą przeznaczone na kompleksowe wykończenie żłobka, na zakup niezbędnego wyposażenia potrzebnego, aby maluchy mogły odpowiednio się rozwijać - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**, która dodała, że dzięki nowej inwestycji 48 rodziców będzie mogło powrócić na rynek pracy.

Z Europejskiego Funduszu Społecznego dofinansowane zostanie wykończenie pomieszczeń żłobkowych, zakup przyjaznego dzieciom umeblowania i wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych i zabawek, zorganizowanie kolorowego placu zabaw, a także funkcjonowanie nowopowstałych miejsc opieki żłobkowej (48 miejsc) bezpłatnie dla rodziców przez okres 18 miesięcy. Wartość projektu: 1 977 505,57 zł (wkład własny: 308 104,00 zł). Kwota przeznaczona na adaptację pomieszczeń i zakup wyposażenia to: 776 697,31 zł. Termin realizacji projektu: 01.09.2020 - 30.06.2022.

- Utworzymy trzy oddziały żłobkowe, salę do gier i zabaw, będzie gabinet psychologa, i pielęgniarki oraz wiele innych ciekawych rozwiązań dla dzieci. Planujemy zakup różnorodnych zabawek, które wspomagają motorykę. Zaplanowaliśmy wiele interesujących zajęć, dzięki którym dzieci będą się odpowiednio rozwijały, między innymi dogoterapię - mówił wójt Miedzianej Góry **Damian Sławski**.

Drugim źródłem wsparcia inwestycji jest rządowy program „MALUCH+”. Projekt otrzymał dotację na kwotę 1 287 000,00 złotych. Z tego programu zostanie zbudowany cały obiekt, będzie wykonana konstrukcja i elementy budowlane oraz instalacja i urządzenia techniczne.

- W tym miejscu rodzice z pełnym zaufaniem będą zostawiać swoje pociechy. To jest symboliczny dzień, który świadczy o tym, że wchodzimy w XXI wiek. To zasługa rządu, który zwraca uwagę na to, że żłobki należy budować nie tylko w dużych aglomeracjach, lecz także mniejszych miastach i gminach. Ta wielomilionowa inwestycja sprawi, że gmina zyska na atrakcyjności - mówił senator **Krzysztof Słoń**.

Wicemarszałek Renata Janik podkreśliła, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego tylko w ubiegłym roku podpisał 13 umów na nowe i rozszerzające miejsca w żłobkach. - W zeszłym roku tylko w żłobkach utworzyliśmy 300 nowych miejsc pracy. Intensywnie pracujemy i staramy się wspierać samorządy, ale bez dobrych samorządowców trudno byłoby wydatkować skutecznie środki z unijnych programów - zaznaczyła **Renata Janik**.

Galeria zdjęć

